PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.06.2016
	г. Новосибирск
	№ 243

	О внесении изменений в Положение о департаменте информационной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 747

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте  информационной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 747 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, 24.06.2009 № 1300, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 28.04.2011 № 369, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 837, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 24.09.2014    № 1174), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «, входящим в структуру управления первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А. (далее – первый заместитель мэра)» исключить.

1.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «имущественные и личные неимущественные права, нести» заменить словами «гражданские права и нести гражданские».

1.3. В пунктах 3.23, 3.23.1 слова «от имени мэрии» исключить.

1.4. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции:

«3.24. Внесение совместно с департаментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрациями районов (округов по районам) города Новосибирска представлений и предложений мэру о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений сферы информационной политики.».

1.5. Дополнить пунктом 3.26.1 следующего содержания:

«3.26.1. Участие в разработке и реализации документов стратегического планирования города Новосибирска.».

1.6. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Права департамента
4.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений мэрии, организаций, независимо от их организационно-правовой формы, документы и информацию, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию департамента.

4.2. Участвовать в создании и работе межведомственных комиссий, научно-методических, научно-технических, экспертных и иных советов, рабочих групп и иных коллегиальных органов по вопросам, входящим в компетенцию департамента.

4.3. Проводить совещания, конференции, семинары по вопросам, входящим в компетенцию департамента, с привлечением специалистов структурных подразделений мэрии и приглашением организаций.

4.4. Привлекать в соответствии с законодательством организации и отдельных специалистов для проведения экспертиз, совещаний, разработки методических и нормативных документов и выполнения других функций, возложенных на департамент.

4.5. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством.».

1.7. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет начальник департамента, назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром.».

1.8. В пункте 5.5:

1.8.1. Абзац шестой дополнить словами «, выполнении документов стратегического планирования города Новосибирска».

1.8.2. В абзацах одиннадцатом, двенадцатом слова «заместителя начальника департамента и иных» исключить, слова «первым заместителем мэра» заменить словами «первым заместителем (заместителем) мэра».

1.8.3. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«вносит предложения мэру, первому заместителю (заместителю) мэра по кандидатурам для назначения на должность и освобождения от должности, поощрения и наложения дисциплинарных взысканий на работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем (заместителем) мэра в соответствии с правовыми актами мэрии;».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

4. Заместителям мэра – 19 экз.

5. Главам администраций – 8 экз.

6. Управлению муниципальной службы и кадров мэрии
7. Шилохвостову Г. И.

8. Бестужеву А. В.
СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко